
Contacto

Teléfono +34 916245808
Fax +34 916249702
Correo Electrónico jrcuesta@pa.uc3m.es

Dirección Postal

Madrid, 126
(28903) Getafe(Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/0000599 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2024
a las 10:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rector de la Universidad Carlos III de Madrid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qI QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento eléctrico, media y baja tensión, para los edificios de
la Universidad Carlos III de Madrid.

Servicio de mantenimiento eléctrico, media y baja tensión, para los edificios de la Universidad Carlos III deDescripción 
Madrid.
Valor estimado del contrato 1.426.104,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 666.373,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 550.722,24 EUR.

Clasificación CPV
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Universidad Carlos III de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

NIF/s TEMP-00041: Se justifica la formulación de esta Resolución a su favor porque la calificación que ha obtenido
mediante la aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Cláusulas administrativas es la más
alta y se estima, por lo tanto, que su proposición es la más ventajosa económicamente por ser la que presenta una
mejor relación calidad precio a tenor de lo dispuesto en el artículo 145.1 de la Ley de Contratos del Sector Público

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 916245808
Correo Electrónico licitacion@listserv.uc3m.es

Dirección Postal

Via, Madrid, Nº126
(28903) Getafe España

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE CLECE FS-MESAT
Identificador empresa U55432082
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

AVDA. MANOTERAS, 46 BIS 1ª PLANTA
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono 914276692
Correo Electrónico licitacionescentromto@clecefs.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 497.049,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 601.429,44 EUR.

Motivación

Motivación Se justifica la formulación de esta Resolución a su favor porque la calificación que ha obtenido mediante la
aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Cláusulas administrativas es la más alta y se
estima, por lo tanto, que su proposición es la más ventajosa económicamente por ser la que presenta una mejor
relación calidad precio a tenor de lo dispuesto en el artículo 145.1 de la Ley de Contratos del Sector Público
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1
mes por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Recepción de Recursos

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4c5eeb8-1738-4828-bd6a-ac736ad6ee19


Lugar

https://eu.bbcollab.com/guest/cadadc0a14d14abc9a45e4ff06e7d70e

Dirección Postal

C/ Madrid
(28903) Getafe España

Apertura Ofertas Económicas
https://eu.bbcollab.com/guest/cadadc0a14d14abc9a45e4ff06e7d70e

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2024 a las 12:30 horas
https://eu.bbcollab.com/guest/cadadc0a14d14abc9a45e4ff06e7d70e

Procedimiento Abierto de Regulación Armonizada con 3 Sobres
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Servicio General
: PrecioSubtipo Criterio 

: 56Ponderación 
Precios unitarios

: PrecioSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hGSdWnD8ZpY%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/02/2024

Fecha de publicación 13/02/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hGSdWnD8ZpY%2FbjW6njtWLw%3D%3D


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:91127-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 14/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:92968-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013461068 |  2024-000614540 | mié, 05 jun 2024 10:45:13:646 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132533975617756637282351437527295428020 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:91127-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:92968-2024:TEXT:ES:HTML

